cơ sở, kết quả kiểm tra theo kế hoạch đạt 20 cơ sở, ngoài kế hoạch 43 cơ sở (trong

đó 08 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống mới phát sinh, 35 cơ sở sản xuất, kinh

doanh rượu tại thôn Ia Mang, xã Ia Dơk, huyện Đức Cơ).

- Kiểm tra 35 cơ sở sản xuất, buôn bán rượu tại thôn Ia Mang, xã Ia Dơk

trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; trong đó 11 cơ sở đã ngừng các

hoạt động sản xuất, kinh doanh rượu; 24 cơ sở đang hoạt động, có 17/24 cơ sở có

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, 0/24 cơ sở có Giấy phép sản xuất rượu thủ

công nhằm mục đích kinh doanh, 24/24 cơ sở cam kết đảm bảo về ATTP, 0/24 cơ